### Prefatio Isidori in sequens opus.

**I**Sidorus Seruus Christi lectori cōseruo suo, & parēti in domino fideli salutem.  
**C**ōpellor a multis tā episcopis, q̄ reliquis seruis Christi canonū sentētias colligere, & in uno volumine redigere, & de multis vñū facere, Sed hoc oppido cōturbat, q̄ diverse īnterpretationes varias sentētias faciunt, & licet vñus sit sensus, diuerse tamē sunt sentētie, & alie lōgiores, alie breuiores. Ea vero cōcilia q̄ greco sunt ādita stilo, ampliusq; tripliū, aut quadrupliciū īnterpretata, atq; cōscripta reperimus. Quod si veritas est q̄rēda e pluribus, grecorū sequamur stilo, eorūq; imitemur dictiones, atq; exemplaria. Sin minus, ipsi dicāt atq; exponāt quibus tot sunt exemplaria, q̄t codices. Nobis tñ videtur cū in nostro dīscrpauerint sermone, vt vñitas, & veritas ab ipsiis q̄rēda sit, q̄rū lingua ādita esse noscitur. Quod & nos fecimus, & si cūt a ueris eorū reperimus magistris, ī volumine cui hec p̄ponit p̄fatiūcula inserere curauimus.  
**C**anon autē grece latine regula nūcupatur, Regula autē dicta q̄ recte ducit, nec aliquāt̄ aliorū trahit. Alij dixerūt regula dictā, uel qd regat, uel qd normā viuēdi p̄beat, siue qd distortū, prauūq; qd corrīgat. Synodū autē ex greco īterptari comitatū, uel cetū. Cōciliū vero nomē tracū ex cōmuni intētione, eo q̄ ī vñū oēs dirigāt mētis obtutū. Cilia enim oculorū sunt. Vnde & qui sibimet dissenīt, nō agūt cōciliū, quia nō sentiūt vñū. Cetus vero cōuētus est, nel cōgregatio a coētū, id est conuenīdo ī vñū, vnde & cōuētus est nūcupatus, q̄ oēs ibi cōuenīt, sicut cōuētus cetus, uel cōciliū a societate multorū ī vñū. In principio vero voluminis huius, qualiter cōciliū apud nos celebra tur posuimus, vt qui nostrū ordinē sequi voluerint, scīt qualiter hoc agere debeat. Qui autē hoc agere melius elegerint, faciāt quod iusto, canonicoq; atq; sapientissimo consilio iudicauerint. Deniq; propter